

## تجلی عیسی مسیح



دوستان عزیز، بر طبق آیین کلیسا در تابستان هر سال سه عید مهم را جشن می‌گیریم که عبارتند از عید تجلی عیسی مسیح، عید انتقال حضرت مریم مقدس به آسمان و عید صلیب مقدس، شما را دعوت می‌کنم تا اینکه با هم در پیام عید تجلی را تعمق کرده تا از فیض آن بهره‌مند شویم.

اولین نکته‌ای که قابل توجه است روایت تجلی عیسی بر کوه در سه انجیل نظیر یعنی متی، مرقس و لوقا برای ما نقل شده است اما نکته دوم که حائز اهمیت بسیار می‌باشد تاکید لوقا بر دعای عیسی در حین تجلی است اگر با دقت این سه روایت تجلی را بخوانیم و با هم مقایسه کنیم خواهیم دید که روایت تجلی بر طبق انجیل لوقا از یک خصیصه ویژه برخوردار است.

تنها لوقا در باب ۹ آیه ۲۹ می‌گوید: چون عیسی دعا می‌کرد هیأت چهره او متبدل گشت و لباس او سفید و درخشان شد. بر طبق این آیه یک پیوند واضح و صریح بین دعای عیسی و تجلی او بر کوه وجود دارد که در روایت تجلی بر حسب انجیل متی و مرقس دیده نمی‌شود. همچنین اگر به متن تعمیم عیسی مسیح بر طبق انجیل لوقا مراجعه کنیم آنجا هم متوجه می‌شویم که عیسی در حین تعمیم گرفتن در حال دعا بود (انجیل لوقا — باب ۳ آیه ۲۱). در حالیکه انجیل متی و مرقس اشاره‌ای به دعای عیسی در حین تعمیم نمی‌کنند سئوالی که باید مطرح کنیم این است که: چرا لوقا بر دعای عیسی در حین تجلی تاکید می‌نماید؟ جهت پاسخ دادن به این سئوال نیازی است که به کتاب عهد قدیم سفر خروج مراجعه شود (فصل ۳۴ آیه ۲۸ - ۳۵).

این آیات از یک تجربه روحانی کم نظیر حکایت می‌کند که موسی بعد از چهل شبانه‌روز دعا و روزه روی کوه سینا بدست آورد. در آیه ۲۹ و ۳۰ این فصل می‌خوانیم: و چون موسی از کوه سینا بزیر می‌آمد و دو لوح سنگی در دست او بود، موسی ندانست که بسبب گفتگویی او با خداوند چهره وی می‌درخشید. اما هارون و جمیع بنی اسرائیل موسی را دیدند که اینک پوست چهره او می‌درخشید. و باز در آیه ۳۵ آمده: و بنی اسرائیل روی موسی را می‌دیدند که پوست چهره او می‌درخشید.

نویسنده الهام یافته در آیات فوق می‌خواهد یک پیام بسیار مهمی را به ما برساند که در چند نکته می‌شود خلاصه کرد:

- دعا بر طبق کتاب مقدس بهترین وسیله‌ای است جهت نزدیک شدن به خدا و کشف راز او.

- دعای برخاسته از دل نشانگر عمل روح القدس در ایماندار بوده و زندگی او را از نور و درخشندگی خدا مملو می‌سازد.

- استوار ماندن در دعا باعث بارور شدن زندگی مسیحی بوده تا جائیکه اعمال و رفتار او به یک شهادت بسیار مؤثر، فیض بخش و سنوالب برانگیز مبدل می‌شود.

انجیل لوقا درباره تجلی عیسی می‌فرماید: ناگهان دو مرد یعنی موسی و الیاس در آنجا با او گفتگو می‌کردند. آنها با شکوه و جلال ظاهر گشتند و دربارهٔ رحلت او، یعنی آنچه که می‌بایست در اورشلیم به انجام رسد، صحبت می‌کردند (باب ۹ آیه ۳۰ - ۳۱). ظهور موسی در حین تجلی عیسی بر کوه به ما یادآوری می‌کند که تجربه موسی بر کوه سینا نمادی است از تجلی عیسی بر کوه تابور و آنرا پیشگوئی می‌کند با علم به اینکه رویداد تجلی مسیح به مراتب بسیار کاملتر و عمیقتر است از آنچه برای موسی اتفاق افتاده، مسیح صورت و مظهر خدای نادیده است و از همهٔ مخلوقات برتر است، زیرا به وسیله او هر آنچه در آسمان و زمین است دیدنی‌ها و نادیدنی‌ها، تخت‌ها، پادشاهان، حکمرنان و اولیاء امور آفریده شدند، آری تمام موجودات بوسیله او و برای او آفریده شد. او قبل از همه چیز وجود داشت و همه چیز بوسیله او به هم می‌پیوندد و مربوط می‌شود (رساله پولس رسول به کولسیان باب ۱ آیه ۱۵ - ۱۷).

و نیز چون او (مسیح) پسرانسان است که بر طبق رویای دانیال نبی با ابرهای آسمان آمد و نزد قدیم‌الایام رسید و او را بحضور وی آوردند و سلطنت و جلال و ملکوت به او داده شد تا جمیع قومها، امته‌ها و زبانها او را خدمت نمایند. سلطنت او سلطنت جاودانی و بی‌زوال است و ملکوت او زایل نخواهد شد (دانیال نبی باب ۷ آیه ۱۳ - ۱۴).

دوستان گرامی، عید تجلی خداوند ما عیسی مسیح به ما یادآوری می‌کند که هر یک از ما می‌تواند زندگی خود را تجلی‌گاه مسیح بسازد اگر هر روز با قلبی فروتن و مملو از عشق و محبت به خدا و انسان دعا بخواند و هرگز مایوس و ناامید نشود. دعای مسیحی چون ثمره و نشانه حضور روح القدس در ما می‌باشد پس قادر است تا ما را در جلال خدای زنده سهیم گرداند این مقاله را با دو آیه از رساله دوم پولس رسول به قرنتیان به پایان می‌سانم: و همهٔ ما در حالیکه با صورتهای بی‌نقاب مانند آئینه‌ای جلال خداوند را منعکس می‌کنیم، به تدریج در جلالتی روزافزون به شکل او مبدل می‌شویم و این کار، کار خداوند یعنی روح القدس است. (باب ۳ آیه ۱۸).

زیرا همان خدائی که فرمود «روشنائی از میان تاریکی بدرخشد»، در قلب‌های ما نیز درخشیده است تا آن نور معرفت جلال خدا که در چهرهٔ مسیح مشاهده می‌شود بر ما بدرخشد. (باب ۴ آیه ۶).